
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.02.2014           № 164 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 12.09.2013 № 994 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 994 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» на 2014-

2016 годы» следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «на 2014-2016 годы» 

исключить. 

2. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

образования» на 2014-2016 годы (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 994 следующие изменения: 

2.1. В наименовании и паспорте Программы слова «на 2014-2016 годы» 

исключить. 

2.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Программы изложить в новой редакции: 



№ Наименование 

источника 

финансирования  

Годы реализации программы Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Областной бюджет 379 282,0 409 126,0 412 881,0 1 201 289,0 

3 Бюджет 

муниципального 

образования 

307 038,1 322 678,4  331 882,7 961 599,2 

4 Внебюджетные 

источники 
82 213,0 86 111,5 89 995,0 258 319,5 

 Итого 768 533,1 817 915,9 834 758,7 2 421 207,7 

2.3. Третий абзац раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

2 421 207,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета  0,0 

тыс. рублей, областного бюджета – 1 201 289,0 тыс. рублей, бюджет 

муниципального образования – 961 599,2 тыс. рублей, иные внебюджетные 

источники составят 258 319,5 тыс. рублей.». 

2.4. Таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в новой редакции: 

№ Наименование 

источника 

финансирования  

Объем финансирования муниципальной 

программы в 2014 – 2016 годах (тыс. рублей) 

в том числе Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Областной бюджет 379 282,0 409 126,0 412 881,0 1 201 289,0 

3 Бюджет 

муниципального 

образования 

307 038,1 322 678,4  331 882,7 961 599,2 

4 Внебюджетные 

источники 
82 213,0 86 111,5 89 995,0 258 319,5 

 Итого 768 533,1 817 915,9 834 758,7 2 421 207,7 

2.5. В пятом абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы слова «на 2014-2016 годы» исключить. 

2.6. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Шинкарёва М.А. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   В.Г. Жилин 



2014 год 2015 год 2016 год

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 

161 802,7 173 909,7 176 222,4 511 934,8

Бюджет муниципального 

образования 137 290,7 150 495,8 154 459,0 442 245,5

Внебюджетные 

источники 74 637,4 78 141,6 81 834,7 234 613,7

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 217 097,0 234 784,4 236 180,7 688 062,1

Бюджет муниципального 

образования 49 138,2 52 280,4 55 484,5 156 903,1

Внебюджетные 

источники
2 828,5 2 972,8 2 972,8 8 774,1

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 56 935,0 58 989,1 59 485,4 175 409,5

Внебюджетные 

источники

4 521,9 4 760,4 4 938,7 14 221,0

Мероприятие 4. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 7 912,8 8 176,3 8 270,4 24 359,5

Внебюджетные 

источники 0,0

Мероприятие 5. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 382,3 431,9 477,9 1 292,1

Бюджет муниципального 

образования 25 055,4 23 770,6 24 042,3 72 868,3

Внебюджетные 

источники
0,0

Мероприятие 6. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 411,2 432,2 454,1 1 297,5

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

МКОУ МУК

Обеспечения деятельности

межшкольного учебного комбината

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

МКУ "ЦБ МОУ", МКУ "ЦБ 

МДОУ", МКУ "МК"

Обеспечение деятельности

централизованных бухгалтерий и

городского методического

кабинета

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

общеобразовательные 

учреждения, учреждения 

дополнительного 

образования детей, МКОУ 

МУК

Организация отдыха детей в 

каникулярное время

Внебюджетные 

источники

225,2 236,7 248,8

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,      

общеобразовательные 

учреждения

Обеспечение деятельности

муниципальных 

общеобразовательных учреждений

710,7

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,      

учреждения 

дополнительного 

образования детей

Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений

дополнительного образования

детей

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования

муниципальной программы "Развитие образования"

Задача 

Источник 

финансирования

Объём финансирования  (тыс.руб.)

Приложение к муниципальной программе "Развитие образования"

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2014 № 164

Ответственный 

исполнитель, участники 

муниципальной 

программы

Задача № 1. Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях и негосударственных 

образовательных учреждениях в части исполнения публичных обязательств

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,       

учреждения дошкольного 

образования

Обеспечение деятельности

муниципальных дошкольных

образовательных учреждений и

негосударственных 

образовательных уреждений,

реализующих основную

общеобразовательную программу

дошкольного образования, в части

исполнения публичных

обязательств

всего



Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 379 282,0 409 126,0 412 881,0 1 201 289,0

Бюджет муниципального 

образования 276 743,3 294 144,4 302 195,7 873 083,4

Внебюджетные 

источники
82 213,0 86 111,5 89 995,0 258 319,5

Всего 738 238,3 789 381,9 805 071,7 2 332 691,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 11,0 0,0 12,5 23,5

Внебюджетные 

источники

0 0 0 0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 980,0 0,0 0,0 980,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 124,3 130,6 137,3 392,2

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 270,0 160,0 80,0 510,0

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0

Мероприятие 5. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 200,0 200,0 100,0 500,0

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 1 585,3 490,6 329,8 2 405,7

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Всего 1585,3 490,6 329,8 2 405,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

0
Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

"МК"

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

учреждения 

дополнительного 

образования детей

Обновление ресурсного 

обеспечения муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей, 

подведомственных Управлению 

образованием

Итого по задаче № 2

Задача № 3. Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

"МК"

Обучение руководителей 

муниципальных образовательных 

учреждений

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, 

дошкольные 

образовательные 

учреждения

Проектирование, строительство, 

капитальный ремонт, 

переоборудование и (или) 

оснащение детских садов и групп

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

МКОУ МУК

Развитие МКОУ МУК  как 

сетевого ресурсного центра для 

обучающихся

Мероприятие 4.

Развитие МКУ "МК" как 

информационно-аналитического 

центра и сетевого ресурсного 

центра для работников системы 

образования

Итого по задаче № 1

Задача № 2.  Развитие сети муниципальных образовательных учреждений, обновление ресурсного обеспечения учреждений муниципальной 

системы образования

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКОУ 

СОШ с УИОП им. 

А.Некрасова, МКУ ОО 

ООШ № 2, МКОУ ВСОШ

Реорганизация МКОУ СОШ с 

УИОП им. А.Некрасова путем 

присоединения МКУ ОО ООШ № 

2 и МКОУ ВСОШ

Федеральный бюджет 0 0 0

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

общеобразовательные 

учреждения, учреждения 

дополнительного 

образования детей, МКОУ 

МУК

Организация отдыха детей в 

каникулярное время

Внебюджетные 

источники

225,2 236,7 248,8 710,7



Бюджет муниципального 

образования 101,2 105,6 0 206,8

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 193,0 196,6 200,4 590,0

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 294,2 302,2 200,4 796,8

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Всего 294,2 302,2 200,4 796,8

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 94,9 99,7 104,8 299,4

Внебюджетные 

источники

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 94,9 99,7 104,8 299,4

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0

Всего 94,9 99,7 104,8 299,4

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 240,1 252,3 265,2 757,6

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 166,8 175,3 184,2 526,3

Внебюджетные 

источники

0 0 0 0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 82,0 86,0 90,6 258,6

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Приобретение мебели и 

технологического оборудования 

для прачечных

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Приобретение мебели и 

оборудования для медицинских 

кабинетов, обновление 

медицинских технических 

приборов (градусники, манометры, 

весы и др.)

Итого по задаче № 5

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

МК", образовательные 

учреждения

Грантовые конкурс вариативных 

программ образовательных 

учреждений по работе с 

одаренными детьми, детьми с 

ограниченными возможностями 

здоровья, семьей

Итого по задаче № 4

Задача № 5. Приведение в соответствие с действующими санитарно-эпидемиологическими нормами условий обучения и пребывания детей

в образовательных учреждениях; приведение материально-технической базы образовательных учреждений в состояние, необходимое для

обеспечения безопасности

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Обеспечение образовательных 

учреждений санитарно-

техническими приборами с учетом 

численности детей (унитазы, 

писсуары, раковины и др.)

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

"МК"

Обучение руководителей 

муниципальных образовательных 

учреждений

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

МКУ "МК"

Конкурсы профессионального 

педагогического мастерства

Итого по задаче № 3

Задача № 4. Создание условий для повышения социальной активности муниципальных образовательных учреждений через систему

грантовых конкурсов



Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 488,9 513,6 540 1542,5

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Всего 488,9 513,6 540 1542,5

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 

0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 1 107,8 1 164,3 1 223,7 3 495,8

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 80,8 84,9 89,2 254,9

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 1 188,6 1 249,2 1 312,9 3 750,7

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Всего 1 188,6 1 249,2 1 312,9 3 750,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 3 941,0 989,0 1 039,4 5 969,4

Внебюджетные 

источники

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 3 941,0 989,0 1 039,4 5 969,4

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Всего 3 941,0 989,0 1 039,4 5 969,4

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 162,3 170,6 179,3 512,2

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Задача № 8. Приведение в соответствие с действующими противопожарными нормами условий обучения и пребывания детей в

образовательных учреждениях

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Огнезащитная обработка в 

образовательных учреждениях, 

экспертиза материалов в 

испытательно-пожарной 

лаборатории

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Приобретение мебели в

соответствии с росто-возрастными

показателями и состоянием

здоровья детей

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Омолаживание, обрезка деревьев

на территории образовательных

учреждений

Итого по задаче № 6

Задача № 7. Обеспечение доступности и качества питания, снижение производственных издержек, повышение эффективности системы

организации питания детей в образовательных учреждениях за счет внедрения современного технологического оборудования

Итого по задаче № 7

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Приобретение мебели,

холодильного и технологического

оборудования столовых и

пищеблоков; установка (замена)

электрических сушилок

(электрополотенец), сушилок для

посуды, резервных источников

горячего водоснабжения;

изготовление (разработка)

проектно-сметной документации;

установка (монтаж) оборудования

столовых и пищеблоков

Итого по задаче № 5

Задача № 6. Создание необходимых условий по охране труда и технике безопасности, сокращению травматизма среди детей и работающего

персонала



Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 243,0 255,4 268,4 766,8

Внебюджетные 

источники

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 405,3 426 447,7 1279

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Всего 405,3 426 447,7 1279

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 129,8 136,4 143,4 409,6

Внебюджетные 

источники

0 0 0

0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 129,8 136,4 143,4 409,6

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Всего 129,8 136,4 143,4 409,6

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Бюджет муниципального 

образования 22 166,8 24 327,3 25 568,6 72 062,7

Внебюджетные 

источники

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Итого по задаче № 8

Задача № 9. Разработка системы поддержки практических навыков детей, работающего персонала, готовности к действиям в

чрезвычайных ситуациях; проведение антитеррористических и противодиверсионных мероприятий

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Приобретение оборудования для 

установки системы 

видеонаблюдения, установка 

(монтаж) системы 

видеонаблюдения

Итого по задаче № 9

Задача № 10. Проведение ремонтных работ, направленных на обеспечение безопасного ежедневного пребывания детей и работающего

персонала в образовательных учреждениях

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Общестроительные работы в 

образовательных учреждениях; 

изготовление проектно-сметной 

документации; обследование 

технического состояния зданий 

образовательных учреждений, 

обмерные работы; реконструкция 

зданий, помещений; ремонт 

кровли; восстановление 

ограждений, ворот, калиток, перил; 

установка вытяжной и приточной 

вентиляции; ремонт уличного 

освещения; благоустройство 

прилегающей территории; 

проверка достоверности 

определения сметной стоимости 

работ

Итого по задаче № 10

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения

Иные противопожарные 

мероприятия (приобретение 

плакатов, пожарных знаков, 

пожарных рукавов, обновление 

огнетушителей, услуги по 

определению категорий по 

взрывопожарной опасности зданий, 

сооружений, испытание пожарных 

рукавов и кранов, изготовление 

планов эвакуации, установка 

(замена) расчетных приборов учета 

электрической энергии, испытание 

пожарных лестниц, расчет 

пожарных рисков, расчет уровня 

пожарной безопасности), расчет 

необходимого количества 

первичных средств 

пожаротушения, замена шлейфов 

системы автоматической пожарной 

сигнализации и оповещения людей 

о пожаре на металлические



Бюджет муниципального 

образования 22 166,8 24 327,3 25 568,6 72 062,7

Внебюджетные 

источники
0 0 0 0

Всего 22 166,8 24 327,3 25 568,6 72 062,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 379 282,0 409 126,0 412 881,0 1 201 289,0

Бюджет муниципального 

образования 307 038,1 322 678,4 331 882,7 961 599,2

Внебюджетные 

источники
82 213,0 86 111,5 89 995,0 258 319,5

Всего по программе 768 533,1 817 915,9 834 758,7 2 421 207,7

Всего по программе

Итого по задаче № 10


